
第 980 回の記録　　　平成 19 年 6 月 20 日
★　会長の時間　　　　　　　佐藤　高元 君
　皆さん今日は。会長として、最後の連絡を二
つ致します。

　第2730地区、富永国俊ガバナーより、第2730
地区　2009～2010年度地区ガバナーノミニー決
定について、次のような文書が届きましたので
お知らせいたします。
拝啓　初夏の候、ますますご健勝のこととお喜
び申し上げます。さて、6月12 日の国際ロータ
リー細則代13条の020の1の規定に基づき、ガバ

会　　　長：佐 藤 高 元　　幹　　　事：太 田  　忍

副　会　長：梶田與之助　　会報委員長：林　　厚 雄

会　　　計：村 岡　  博

事　務　局：〒880-0211　宮崎市佐土原町下田島 11703-18

　　　　　　TE L：0985-62-7833　F A X：0985-62-7877

　　　　　　携帯：090-9596-6114　　吉野由里子

例　会　日：毎週水曜日

例　会　場：ハイビスカス　ゴルフクラブ

　　　　　　TE L：0985-73-0109

第 981 回 平成 19 年 6 月 30 日（土）

 本日のプログラム
１．点　　　　　　　鐘

２．ロータリーソング

　　「我 ら の 生 業」

３．会　長　の　時　間

４．幹　 事　 報 　告

５．年 度 末 懇 親 会

６．点　　　　　　　鐘

国際ロータリー第２７３０地区 2006.7 ～ 2007.6

2006-2007 年度ＲＩテーマ
　

7 月 4 日プログラム予定 ・・・就任挨拶
7月 11 日プログラム予定・・・会員卓話

ナー指名委員会を開催し宮崎中央ロータリーク
ラブ会員　秦　喜八郎　君を選出いたしました。
因って、国際ロータリー細則代13条020の9規定
により、6月 12 日付けを以って宮崎中央ロータ
リークラブ会員　秦　喜八郎　君を国際ロータ
リー2730地区2009～2010年度ガバナー・ノミニ
ーと決定することと宣言いたします。　　敬具

　大迫ガバナー補佐には、この一年間いろいろ
とご指導とご支援を賜り感謝申し上げます。ま
た、先日の訪問では丁寧なメッセージをいただ
き有難うございました。今後、益々のご活躍を
祈念いたします。

　　　　　　　感謝のご挨拶
　昨年７月重責を感じつつも希望をいだき乍ら
のガバナー補佐の役目も、当佐土原ロータリー
クラブ佐藤高元会長　及び太田忍幹事様の素晴
らしいリーダーシップにより、各委員長のご活
躍と各会員のご理解、ご協力を得て、当年度が
無事経過いたしますこと深く感謝し、心からお
礼申し上げます。
　各クラブの活動状況の成績をガバナーへ報告
致しました。当クラブは年度頭書に設定した数
値目標の達成へ向け積極的努力をされた事に大
きな敬意を表したいと思います。
　　　　　　　　　　　　　「裏へ続く・・」

【ロータリー親睦活動月間】

2006-2007 年度ＲＩテーマ



１．真実かどうか　　　　　　　３．好意と友情を深めるか
２．みんなに公平か　　　　　　４．みんなのためになるかどうか■　四つのテスト

　　　　出席状況　第 976 回　平成 19 年 5 月 30 日
会 員 数　　　30 名　　　　　　欠 席 者 数　　  6 名
出席者数　　　24 名　　　　　　メークアップ　　　4 名
出 席 率　　　80.0 ％　　　　　修正出席率　 　93.0 ％

 

★社会奉仕委員会　　　　柳田　寛光君
　　本日のあじさい賞贈呈の案内

★会長エレクト　　　　　　　梶田　與之助君
　　各委員会、活動報告書提出の案内

★会計報告　　　　　　　　　村岡　博　君
　　会費納入状況等の説明

『友』インターネット速報

　　　　　　　　　2007 年 6 月 26 日　No.290

　水の問題のために率先しよう　水の問題につ

いて人々を喚起することができるでしょうか？

　アメリカ・カリフォルニア州ペアルマ・サン

ライズＲＣで考えられました。ロータリーの歯

車と「Lead the Way」というラベルのペットボ

トルの水を配るのです。そこにはまた、  「清潔

な水。私たちは当たり前だと思っています。

　しかし恵まれていない人もします。国連によ

ると、世界の12億人もの人々が、安全な水を入

手するアクセスもっていません。国際ロータリ

ーは、支援活動を行っています。ロータリーク

ラブは世界中で数多くの水プロジェクトを実施

し、何百万人もの人々に水を提供してきました。

ロータリーへの支援をよろしくお願いします」

とのメッセージもついています。

　ソルトレイクシティーで開催されたＲＩ国際

大会でも、その水のペットボトルが配布された

ところ、ロータリアンから大きな反響があり、

自分たちのクラブでも同様のプロジェクトをし

たいというクラブが続出しました。なお詳細は、

ＲＩのホームページ

http://www.rotary.org/newsroom/

　　　　　convention2007/stories/20070621

～ ＭＥＭＯ ～

言動はこれに照らしてから

　勿論佐土原ロータリークラブは優秀で報告致
しました。ロータリー活動もさることながら乍
ら職業を通じての奉仕の追究が十分なされてい
ることが一番の評価されるべきことと思いました。
　私自身はガバナー補佐として十分ではなかっ
たかも知れませんが、出来る限りの力で一生懸
命に尽くした事をもって御寛容戴きたく存じます。
　ガバナー補佐をさせて戴き多くのすぐれたロ
ータリアンに接することが出来た事は、大きな
幸せであり、勉強であり、私の人生の大きな宝
になりました。
　素晴らしい体験を生かし乍ら更なる奉仕を追
究して精進する事をお誓いし、春の叙勲の拝受
に際し頂戴いたしましたお祝いの御心に感謝を
申し上げてお礼の挨拶と致します。

　平成 19 年 6 月 13 日

　　　　　国際ロータリー第 2730 地区
　　　　　　　宮崎県中部分区
　　　　　　　　ガバナー補佐　大迫　三郎

★　社会奉仕賞・2006 ～ 2007 年度・
　　　あじさい賞贈呈式
　　　　《小豆野　次則さん》

※久峰うずら車・神代ごまの継承、普及に努め
　られ小学生、中学生に作り方の教室を開いて
　おられます。


